

# SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego



## Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań  
tel. 61-846-47-70,

[www.szpitalmswia.poznan.pl](http://www.szpitalmswia.poznan.pl)  
[zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl](mailto:zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl)

Poznań, dnia 08.07.2024 r.

ZP/p/11/2024

**Do wszystkich Wykonawców  
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na dostawę wyposażenia na rzecz SP ZOZ MSWiA im. prof. Ludwika Bierkowskiego w Poznaniu

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 7

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.

### Zestaw zapytań nr 1

#### **Dotyczy: SWZ**

1. Projekt umowy przewiduje 2% kary za każdy dzień opóźnienia, co stanowi wartość rażąco wysoką. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 0,1% za każdy dzień zwłoki, co stanowi standardową wielkość kar umownych?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobów objętych 24- miesięcznym okresem gwarancji?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Czy w odniesieniu do ustanowionego w SWZ Rozdział 15. Przedmiotowe środki dowodowe pkt d., Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia wraz z ofertą próbkę oraz zrezygnuje z wymogu przeprowadzenia prezentacji, uznając tym samym za wystarczające potwierdzenie parametrów i funkcjonalności wytrząsarki wskazanych w Załączniku nr 2 OPZ? Wymóg ten jest nadmiernie obciążający dla Wykonawcy, gdyż wymaga od wykonawcy posiadania sztuk testowych. Zamawiający w postępowaniu oczekuje dostarczenia „urządzenia fabrycznie nowego” (Załącznik nr 2 OPZ Część 5 A. Wymogi Formalne pkt 1.), co stanowi standard również w innych w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego. Wynika z tego, iż urządzenie, które zostanie zaprezentowane Zamawiającemu w ramach w/w wymogu, nie będzie mogło stać się wyrobem zaoferowanym w przedmiotowym postępowaniu, jak również cena potestowego urządzenia, będzie

musiała zostać znacznie obniżona, aby móc w przyszłości używany wyrób sprzedać, co stanowiłoby niewspółmierne obciążenie dla wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający nie odstąpi od wymogu prezentacji urządzenia.

**Dotyczy: Część nr 1 „Komora laminarna...”Załącznik nr 2 OPZ**

**Dot. Wymogi formalne**

1. W pkt. 4. Zamawiający wymaga „Filtr HEPA znajdujący się w górnej części komory zabezpieczony membraną chroniącą filtr przed przypadkowym zachlapaniem”. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli, gdyż filtr HEPA znajdujący się w tym miejscu ze względu na swoją funkcję może być chroniony jedynie siatką ochronną - musi przepuszczać oczyszczone powietrze i zastosowanie jakiegokolwiek ochrony przed płynami/zachlapaniem nie jest możliwe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający zaakceptuje urządzenie nieposiadające membrany.

2. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymagań określonych w pkt. 5, to jest z wymiany kompletu filtrów HEPA ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Dot. Wymogi podstawowe**

3. W pkt. 6 Zamawiający wymaga "Wszystkie połączenia USB, RJ muszą mieć gniazda wyjściowe na tylnej ścianie obudowy komory celem umożliwienia połączenia ich z siecią szpitalna". Czy Zamawiający dopuści komorę, w której gniazda wyjściowe są umieszczone w lewym tylnym rogu poziomej płaszczyzny komory?

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający dopuszcza umiejscowienie gniazd wyjściowych na innej płaszczyźnie obudowy komory.

4. W pkt. 11 Zamawiający wymaga "Błat roboczy jedno lub max. 4 – częściowy, udźwig blatu min. 45kg". Czy Zamawiający dopuści komorę z blatem podzielonym na sześć segmentów o wymiarach 309x407 mm każdy i udźwigu po 10 kg/segment? Dostępny jest również blat jednoczęściowy, ale z uwagi na konieczność mycia i dezynfekcji i ewentualnego autoklawowania jest to rozwiązanie bardzo uciążliwe dla Użytkownika.

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający dopuszcza podział na 6 segmentów z podaną w pytaniu nośnością lub większą.

5. W pkt. 12 Zamawiający wymaga "Wymiary przestrzeni roboczej – szer. x wys. x głęb.:180-186 x 700 x 58-60 cm". Czy Zamawiający dopuści komorę, w której wysokość przestrzeni roboczej wynosi 700 mm w przedniej części komory i obniża się do 640 mm w części tylnej z uwagi na położenie filtra dla optymalizacji przepływu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

6. W pkt. 14 Zamawiający wymaga "Możliwość swobodnego ułożenie nóg, w każdej pozycji, dla operatora, obudowa filtrów pod blatem roboczym cofnięta o min. 40 cm w stosunku do przedniej krawędzi obudowy (mierząc w najmniej cofniętym punkcie". Czy Zamawiający dopuści komorę, w której obudowa filtrów jest cofnięta 0 325 mm bezpośrednio pod blatem i zwiększa się do ponad 700 mm na poziomie podłogi?

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający nie przyzna dodatkowych punktów za opisany parametr 325mm. (pkt. B.14).

7. W pkt. 18 Zamawiający wymaga, aby "zużyte" powietrze" było odprowadzone na zewnątrz budynku tak, aby "przepływ powietrza będzie się odbywać bez dodatkowego wspomaganie". Z uwagi na charakter komór laminarnych bezpiecznych konieczne jest zachowanie odpowiednich proporcji w prędkościach nawiewu/odwiewu powietrza i prędkości powietrza wylotowego. Aby powietrze wylotowe z komory o tej wielkości mogło być wyprowadzone na zewnątrz Zamawiający musi zapewnić odciąg strumienia powietrza o wielkości 600 +/-50 m3/h.Czy Zamawiający potwierdza, że zapewni taki ciąg powietrza w kanale wentylacyjnym wyciągowym dedykowanym dla komory?

**Odpowiedź Zamawiającego:**Na obecnym etapie projektowania pomieszczenia docelowego Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi.

W związku z zadaniem pytaniem Zamawiający dopuszcza podanie w części B.18 Załącznika nr 2 do SWZ potrzebnego odciążu powietrza w m<sup>3</sup>/h zamiast „maksymalnej długości” przewodu wentylacyjnego przy wywiewie bez dodatkowego wspomaganie lub obu wartości, jeżeli ma to zastosowanie.

#### **Dot. Nawiew i filtracja**

8. W pkt. 3 Zamawiający wymaga "Dodatkowy filtr węglowy powietrza wylotowego". Czy Zamawiający dopuści komorę bez filtra węglowego, który stawia dodatkowy opór, a w przypadku odprowadzenia powietrza wylotowego (jak wymagane w pkt. 18 Wymogi podstawowe) jest to nieuzasadnione?

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający nie wymaga filtra węglowego jako warunek bezwzględny. Zaoferowanie go uprawnia do dodatkowych punktów w ocenie oferty. Każda dodatkowa forma oczyszczania powietrza wylotowego jest zaletą urządzenia.

#### **Dot. Załącznik nr 2 Część 1a - plan pomieszczeń**

1. Zamawiający przedstawił na planie pomieszczeń otwór do wprowadzenia urządzenia do boksu aseptycznego o szerokości 800 mm. Czy Zamawiający zapewni na swój koszt poszerzenie otworu do 900 mm?

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający zapewni otwór o szerokości 900mm.

#### **Dot. SWZ**

1. Zamawiający wymaga dostawy w ciągu 70 dni od daty zawarcia umowy, jednakże tak specjalistyczne komory laminarne są produkowane na specjalne zamówienie, uwzględniające specyficzne wymagania i termin realizacji jest znacznie dłuższy niż zakładany przez Zamawiającego. Czy Zamawiający dopuści termin realizacji w ciągu 140 dni od daty zawarcia umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający wyraża zgodę na termin realizacji do 12 tygodni dla części nr 1 Komora laminarna do sporządzania leków cytostatycznych.

#### **Dotyczy:Załącznik nr 2 OPZ Część nr 2**

Dot. Wymogi formalne

1. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymagań określonych w pkt. 4, to jest z wymiany kompletu filtrów i ich utylizacji?

**Odpowiedź Zamawiającego:**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

Z poważaniem

**SPECJALISTA**  
ds. zamówień publicznych  
*A. Waraczewska*  
mgr inż. Aleksandra Waraczewska